

#### **CASINA POMPEIANA**

Edificata nel 1870 in stile neoclassico, la Casina Pompeiana è inserita nel meraviglioso contesto della Villa Comunale. Ispirata ai giardini francesi con lunghi viali paralleli ornati di statue e fontane, fu voluta da Ferdinando IV di Borbone che nel 1778 ne affidò la realizzazione (1778 - 1780) all'architetto Carlo Vanvitelli.

# UTILIZZO DEGLI SPAZI DELLA CASINA POMPEIANA - MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE RICHIESTE

### Servizi a Domanda Individuale

Come da deliberazione annuale di Consiglio Comunale relativa ai Servizi a Domanda Individuale (delibera di C.C. n. 7 del 9 aprile 2024), in base al tariffario ivi stabilito, all'interno della Casina Pompeiana, sono disponibili Spazi a Tariffa per i quali si può presentare un'istanza.

L'istanza per l'utilizzo <u>a pagamento</u> degli spazi della CASINA POMPEIANA deve essere indirizzata alle seguenti mail: <u>pan@comune.napoli.it</u> e <u>casina.pompeiana@comune.napoli.it</u>

#### Tale istanza dovrà contenere:

- 1. Modulo "richiesta per fitto sale/spazi della Casina Pompeiana (Servizi a Domanda Individuale)" scaricabile dalla pagina della Casina Pompeiana sul sito del Comune di Napoli al link <a href="https://www.comune.napoli.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/1416">https://www.comune.napoli.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/1416</a>
- 2. Progetto/descrizione dell'iniziativa
- 3. Copia documento di riconoscimento legale rappresentante/soggetto privato (più delega in caso di delegato)
- 4. Documentazione società/associazione dalla quale si evince la qualità di legale rappresentante

## Inserimento nella programmazione culturale dell'Ente

Qualora l'Istante richiedesse esplicitamente l'inserimento del progetto all'interno della <u>programmazione</u> <u>culturale dell'Ente</u>, la proposta verrà sottoposta al Sig. Sindaco, il quale ha facoltà di valutarne i contenuti; qualora il Sig. Sindaco dovesse fornire parere favorevole a quanto proposto, gli spazi, anche se a tariffa, verranno <u>concessi probono</u>.

L'istanza per l'utilizzo gratuito degli spazi del PAN - Palazzo delle Arti di Napoli deve essere indirizzata alla seguente mail: <a href="mailto:sindaco.segreteria@comune.napoli.it">sindaco.segreteria@comune.napoli.it</a> e in CC a <a href="mailto:pan@comune.napoli.it">pan@comune.napoli.it</a> e <a href="mailto:casina.pompeiana@comune.napoli.it">casina.pompeiana@comune.napoli.it</a>

#### Tale istanza dovrà contenere:

- 1. Descrizione dell'iniziativa che si intende proporre (indicare se è previsto sbigliettamento);
- 2. Eventuali preferenze di date (durata, tempistiche di allestimento);
- 3. Il periodo di apertura al pubblico, comprensivo dell'orario (<u>la Casina Pompeiana è aperta dal lunedì al venerdì dalle 09:30 alle 19:30</u>);
- 4. Eventuale necessità di accesso auto in Villa Comunale per carico/scarico;

- 5. Sintesi del progetto espositivo/allestitivo o dell'evento;
- 6. Elenco e fotografie delle opere, dimensioni e tecnica (qualora presenti);
- 7. Breve biografia/portfolio, con informazioni di contatto.

Si sottolinea che, a differenza della procedura di concessione a pagamento degli spazi, previa richiesta di preventivo, la suddetta modalità di richiesta potrà richiedere maggiori tempi di attesa, sia in caso di accettazione che di diniego.

Qualora si volessero visionare gli spazi e/o effettuare dei sopralluoghi tecnici presso la sede della Casina Pompeiana si può fissare un appuntamento scrivendo a: <a href="mailto:pan@comune.napoli.it">pan@comune.napoli.it</a> e <a href="mailto:casina.pompeiana@comune.napoli.it">casina.pompeiana@comune.napoli.it</a> o telefonando ai recapiti presenti sul sito web del Comune di Napoli.

Come da delibera di C. C. n. 7 del 9 aprile 2024, è facoltà del Dirigente del Servizio Cultura richiedere un **deposito cauzionale** fino ad € **1000,00**, a copertura di eventuali inottemperanze alle prescrizioni contenute nel disciplinare della Casina Pompeiana,.

Il deposito verrà restituito al termine del periodo di concessione delle Sale, una volta attestata la congruità e la corretta esecuzione dei lavori di ripristino, smaltimento e pulizia.